
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.266  101Terça-feira, 24 DE JANEIRO DE 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ-CMU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20229001. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 2021-00009; 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATADO: RO-
DRIGUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 
143.990,00 (Cento e Quarenta e Três Mil Novecentos e Noventa Reais). OBJE-
TO: aquisição de combustível para atender a demanda da Câmara Municipal 
de Uruará; VIGÊNCIA: 04/01/2023 à 31/12/2023.
CONTRATO Nº: 20229002. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 2021-00001; 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATADO: J M DOS 
SANTOS S. VEIRA; VALOR TOTAL: R$ 60.565,00 (sessenta mil quinhentos e 
sessenta e cinco reais). OBJETO: contratação de empresa para fornecimento 
de refeições prontas para atender a demanda da Câmara Municipal de Uruará; 
VIGÊNCIA: 12/01/2023 à 31/12/2023.

Protocolo: 897911

CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE MOCAJUBA/PA

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES DELICITAÇÃO
RATIFICO por este Termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 001/2023 
para a Contratação de Pessoa Jurídica Para a Prestação de Serviços de Con-
sultoria e Assessoria Jurídica, que acompanhe o legislativo como todo, que 
contempla as sessões plenárias;  pautas;  requerimentos;  monções; impug-
nações; propostas  legislativas;  ofícios;  processos  administrativos; proces-
sos de construção legislativa específica; representação em  órgãos  públi-
cos;  acompanhamento  de  processo  de prestação  de  contas;  autorização  
para  representação  junto ao  TCM/PA.,  para  receber  autos  de  processos  
para julgamento; entre outros atos que se fizerem necessários, em favor 
da empresa BASSALO & GONÇALVES ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 
11.081.412/0001-10. Valor mensal R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Funda-
mentado no Art. 25, II e art. 13, III da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e em consonância com o relatório da comissão permanente de 
licitação e tendo em vista documentos que instruem o processo administrativo 
em epígrafe. Autorizo a realização da despesa. Proceda com a contratação no 
valor supramencionado.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 11/01/2023.
RATIFICO por este Termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023 para 
a Contratação de Serviços de Pessoa Jurídica Especializada em Contabilidade 
Pública, de Forma a Atender as Necessidades da Câmara Municipal de Moca-
juba, em favor da empresa J & F ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA - ME, CNPJ: 
34.442.092/0001-81. Valor mensal R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). Funda-
mentado no Art. 25, II e art. 13, III da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e em consonância com o relatório da comissão permanente de 
licitação e tendo em vista documentos que instruem o processo administrativo 
em epígrafe. Autorizo a realização da despesa. Proceda com a contratação no 
valor supramencionado.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 11/01/2023
RATIFICO por este Termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 003/2023 para a 
Contratação de Empresa Para a Prestação de Serviços de Assessoria e Consul-
toria em Licitação Com Análise e Acompanhamento de Processos Licitatórios, 
Para Serem Realizados Junto ao Poder Legislativo De Mocajuba-PA, em favor 
da empresa SR ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA - EPP, 
CNPJ: 44.525.379/0001-29. Valor mensal R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais). Fun-
damentado no Art. 25, II e art. 13, III da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e em consonância com o relatório da comissão permanente de 
licitação e tendo em vista documentos que instruem o processo administrativo 
em epígrafe. Autorizo a realização da despesa. Proceda com a contratação no 
valor supramencionado.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 11/01/2023
RATIFICO por este Termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2023 para 
a Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços Técni-
cos Profissionais de Assessoria e Consultoria Pública, em favor da empresa 
CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 
23.792.525/0001-02. Valor mensal R$ 900,00 (Novecentos Reais). Funda-
mentado no Art. 25, II e art. 13, III da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e em consonância com o relatório da comissão permanente de 
licitação e tendo em vista documentos que instruem o processo administrativo 
em epígrafe. Autorizo a realização da despesa. Proceda com a contratação no 
valor supramencionado.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 11/01/2023
RATIFICO por este Termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2023 para 
a Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no Fornecimento de Licença de 
Uso de Sistemas de Informática (Folha de Pagamento), em favor da empresa 
GDJ SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ: 17.343.923/0001-49. 
Valor mensal R$ 1.000,00 (Hum Mil Reais). Fundamentado no Art. 25, II e 
art. 13, III da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e em consonân-
cia com o relatório da comissão permanente de licitação e tendo em vista 
documentos que instruem o processo administrativo em epígrafe. Autorizo a 
realização da despesa. Proceda com a contratação no valor supramencionado.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 11/01/2023
EXTRATOS DE CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Para a Prestação de Serviços de 
Consultoria e Assessoria Jurídica, que acompanhe o legislativo como todo, que 
contempla as sessões plenárias;  pautas;  requerimentos;  monções; impug-
nações; propostas  legislativas;  ofícios;  processos  administrativos; proces-
sos de construção legislativa específica; representação em  órgãos  públicos;  
acompanhamento  de  processo  de prestação  de  contas;  autorização  para  

representação  junto ao  TCM/PA.,  para  receber  autos  de  processos  para 
julgamento; entre outros atos que se fizerem necessários.
FAVORECIDO: BASSALO & GONÇALVES ADVOGADOS ASSOCIADOS, 
CNPJ: 11.081.412/0001-10.
CONTRATO: 001.01/2023-CMM-INEX, valor mensal R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
PRAZO DA VIGÊNCIA: 13/01/2023 a 13/01/2024.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
OBJETO: Contratação de Serviços de Pessoa Jurídica Especializada em Con-
tabilidade Pública, de Forma a Atender as Necessidades da Câmara Municipal 
de Mocajuba.
FAVORECIDO: J & F ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA - ME, 
CNPJ: 34.442.092/0001-81.
CONTRATO: 002.01/2023-CMM-INEX, valor mensal R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais).
PRAZO DA VIGÊNCIA: 13/01/2023 a 13/01/2024.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023
OBJETO: Contratação de Empresa Para a Prestação de Serviços de Assessoria 
e Consultoria em Licitação Com Análise e Acompanhamento de Processos Li-
citatórios, Para Serem Realizados Junto ao Poder Legislativo De Mocajuba-PA.
FAVORECIDO: SR ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA - 
EPP, CNPJ: 44.525.379/0001-29.
CONTRATO: 003.01/2023-CMM-INEX, valor mensal R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais).
PRAZO DA VIGÊNCIA: 13/01/2023 a 13/01/2024.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços 
Técnicos Profissionais de Assessoria e Consultoria Pública.
FAVORECIDO: CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - 
ME, CNPJ nº 23.792.525/0001-02.
CONTRATO: 004.01/2023-CMM-INEX, valor mensal R$ 900,00 (Novecentos Reais).
PRAZO DA VIGÊNCIA: 13/01/2023 a 13/01/2024.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no Fornecimento de 
Licença de Uso de Sistemas de Informática (Folha de Pagamento).
FAVORECIDO: GDJ SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ: 
17.343.923/0001-49.
CONTRATO: 005.01/2023-CMM-INEX, valor mensal R$ 1.000,00 (Hum Mil Reais).
PRAZO DA VIGÊNCIA: 13/01/2023 a 13/01/2024.

CARLOS ALBERTO RODRIGUES CALDAS
Presidente da Câmara

Protocolo: 897916

F. M. RIBEIRO & CIA LTDA 
CNPJ nº 09.309.235/0001-34 

Sob o processo n° 051/2023 torna público que requereu da SEMMA/Bragança, 
a renovação da LO n° 030/2021 para a atividade de terminal/entreposto, co-
mercialização e armazenamento de pescados com um trapiche de apoio para 
ancoragem de embarcações, localizado no Município de Bragança, Estado do 
Pará.

Protocolo: 897917

DORINALDO M. DA SILVA  
BELO MONTE LOGÍSTICA DE TERMINAL 

CNPJ nº. 03.804.676/0007-11
Torna público que recebeu junto à SEMAS, a Licença de Operação n°. 
13915/2023, válida até 16/01/2027, para desenvolver atividade de Terminal 
de Armazenamento e Distribuição de Combustível, em Vitória do Xingu-PA.

Protocolo: 897920

COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LINS LTDA - ME 
Torna público que requereu junto a SEMMA/STM, a renovação da Licença de Ope-
ração - LO, sob o processo nº 2023.RLO.0000010, para atividade de comércio 
varejista de combustíveis para veículos automotores, em Santarém/PA.

Protocolo: 897925

MASTER NORTE OPERAÇÕES PORTUÁRIAS 
Torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de Instalação - LI Nº 
3339/2022, válida até 22/12/2024, para atividade de Instalação portuária 
dentro ou fora do porto organizado e terminal de uso privado somente para 
cargas não perigosa, em Itaituba/PA.

Protocolo: 897922

CURUA-UNA NAVEGAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 
Torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de Instalação - LI nº 
3340/2022, válida até 27/12/2024, para atividade de instalação portuária de 
pequeno porte, instalação portuária de turismo, trapiche, ancoradouro e ram-
pa de acesso, em Santarém/PA.

Protocolo: 897923

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 202301

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2023-01
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE MAE DO RIO, CONTRATADA: LILIAN 
RODRIGUES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍ-
DICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MÃE DO RIO, PARA O EXERCÍCIO DE 2023. VALOR TOTAL: R$ 144.000,00 
(cento e quarenta e quatro mil reais) VIGÊNCIA: 06 de Janeiro de 2023 a 31 
de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2023


